aeorrit

X,  leeee■
leem

----- ---1
1~`OWIT.50.2,2  ;

"p r  15'è(70.19 	1
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM

- 	 - 	 -

1
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 	 .

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Ao Exmo, Senhor,
EVAND1EL MEIRELES
Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos.

NESTA

ABERTURA DO PROTOCOLO
DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO
PAD N° 188/2022

EM 20 de julho de 2022

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de fundamentação de processo objetivando
Contratação de empresa para a prestação de serviço de transporte escolar para atender os alunos da rede
municipal de ensino do Município de Bom Jardim/MA, durante o exercício de 2022.

Senhor,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de Educação,
CNPJ sob o n° 06.229.975/0001-72, vem solicitar que sejam realizadas pesquisas de preços em face dos
produtos especificados em anexo para formalização de processo de contratação, assim como a elaboração de
termo de referência.

Com o intuito de garantir direito fundamental da criança e do adolescente e ainda atender as
necessidades de Transporte Escolar dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública
Municipal de Bom Jardim/MA, pretende com esta contratação atender os alunos da rede pública da área rural
e de risco que necessitam utilizar o transporte para serem conduzidos até as unidades escolares, bem como o
retomo para suas residências.

Necessário se faz à referida contratação, pois o Município não dispõe de veículos suficientes
para executá-lo. Assim, toma-se necessária e imprescindível à contrafação de empresa especializada no ramo,
para atender essa demanda citada acima, conforme linhas pré-definidas pelo Setor de Transporte Escolar
desta Secretaria.

Assim justifica-se a contratação em tela como conveniente em atenção aos princípios da
padronização, da eficiência, isonomia e da economicidade, objetivando em selecionar a proposta mais
vantajosa.

Bom Jardim/MA, 20 de julho de 2022.

Respeitosamente,

JOSELMA LILIAN CVNLIA FERREIRA
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 002.2021

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380 -000